GORIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD

C. CUTBERTO JIMENEZ

En atenci6n a su solicitud de acceso ala informacion con nimero de FOLIO 01415221 recibida
4 través del sistema INFOMEX el dia 23 de junio de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

Derivado de la firma del convenio Declaraciéon Conjunta para la Implementacién de Acciones
para un Gobierno Abierto en los Municipios del Estado de Guanajuato, sefiale lo siguiente 1.- éQué
acciones ha implementado para la construccién de un Gobierno Abierto en el municipio? 2.-
éCuenta con la instalacion del Secretariado Técnico Municipal?, en caso de que si cuente con esta
figura, adjunte evidencia de la misma (actas, oficios, etc.) y el listado de los integrantes que lo
conforman. 3.- ¢éEl municipio cuenta con algiin Plan de Trabajo que dicte las lineas de accion en
materia de Gobierno Abierto en el municipal? si cuenta con algun Plan, favor de adjuntarlo. 4.-
iHa realizado algun ejercicio de participacién ciudadana, orientado al esquema de Gobierno
Abierto? Sefiale que ejercicios han sido. 5.- ¢Ha realizado alguna convocatoria para la
conformacion del Secretariado Técnico Municipal? Adjunte evidencia. 6.- iCuenta con actas de
Sesiones realizadas por el Secretariado Técnico Municipal?, favor de adjuntarlas. 7.- En caso de no
contar con la informacién solicitada, sefiale el motivo de manera fundado y motivado por el cual
no se ha atendido al convenio Declaracién Conjunta para la Implementacion de Acciones para un
Gobierno Abierto en los Municipios del Estado de Guanajuato. 8.- En caso de no contar con la
informacién solicitada, sefiale a que sanciones han sido acreedores por parte de la autoridad
correspondiente. 9.- Sefiale el nombre y cargo del responsable en el municipio de dar seguimiento
a las acciones de Gobierno Abierto Municipal.” (SIC).

Esta Direccion de Transparenciay Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le
responde de acuerdo a los datos proporcionados por Secretaria del H Ayuntamiento y
Direccién General de Desarrollo Social.

Secretaria del H Ayuntamiento.
Le informo que la informacion relativa no obra en la Secretaria del H Ayuntamiento.
Direccién General de Desarrollo Social.

Dejando asentado que el municipio de Salamanca GTO., no ha firmado ning(in convenio de
declaracion conjunta para la implementacién de acciones para un gobierno abierto, ante
ello no me encuentro en posibilidades de responder las preguntas plasmadas en la solicitud de
informaci6n del C. CUTBERTO JIMENEZ.
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Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XII 3, 26, 28,47y 99y demas
relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de
Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o
aclaracion.
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